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Escola Municipal de Saúde Pública

ANEXO 2

Formulário de currículo padronizado


	Nome completo e sem abreviatura
	

	Matrícula
	

	Função
	

	Lotação
	





Eu, _______________________________________________________, declaro que este formulário de currículo contém informações completas e exatas, e que aceito o formato e os critérios de avaliação adotados pela EMSP, responsável pela Seleção do PET-Saúde equidade 2024/2026.


Goiânia, ___ de ________ de 20__.





Assinatura do(a) candidato(a)



OBS.: Enumerar todos os documentos listados em sequência única[footnoteRef:1]. [1:  As cópias dos documentos deverão ser enumeradas em conformidade com o número do item correspondente no formulário de currículo padronizado. Um mesmo documento pode comprovar mais de uma atividade, contanto que esteja descrito no mesmo.] 

Se for necessário acrescente mais linhas às tabelas, e altere a numeração subsequente para manter a ordem.

a) Experiência em preceptoria e ou tutoria (se necessário acrescente mais linhas à tabela) – pontuação máxima: 14 pontos

	Atividade
	Valor da pontuação
	Número do anexo
	Breve descrição da atividade desenvolvida
	Período/ano da atividade
	Pontuação por atividade[footnoteRef:2] [2:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 

	Pontuação do candidato[footnoteRef:3] [3:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 


	Preceptoria não remunerada

(Preceptor voluntário no acompanhamento de alunos em atividade acadêmica curricular)
	2 pontos por atividade na área da Saúde
1,5 em outras áreas
Máximo 10,0 pontos
	1
	
	
	
	

	
	
	2
	
	
	
	

	
	
	3
	
	
	
	

	
	
	4
	
	
	
	

	Preceptoria remunerada

(Preceptor remunerado no acompanhamento de alunos em atividade acadêmica curricular e/ou projetos PET-Saúde)
	1,0 ponto por atividade/ano

Máximo 4,0 pontos)
	5
	
	
	
	

	
	
	6
	
	
	
	

	
	
	7
	
	
	
	

	
	
	8
	
	
	
	



b) Atividades de integração ensino-serviço-comunidade (IESC) desempenhadas no SUS (se necessário acrescente mais linhas à tabela) – pontuação máxima: 6 pontos

	Atividade
	Valor da pontuação
	Número do anexo
	Breve descrição da atividade desenvolvida
	Período/ano da atividade
	Pontuação por atividade[footnoteRef:4] [4:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 

	Pontuação do candidato[footnoteRef:5] [5:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 


	Atividades de integração ensino-serviço-comunidade (IESC)

(participação como membro externo, representante, organizador, coordenador)
	Projeto/programa de extensão universitária

0,5 ponto por atividade/ano; máximo 2,0 pontos
	9
	
	
	
	

	
	
	10
	
	
	
	

	
	
	11
	
	
	
	

	
	Representação (CIES, comitê gestor do COAPES, núcleos de pesquisa do serviço de saúde)
1,0 ponto por representação oficial

Oficina, fóruns, mostras e afins
0,5 ponto por atividade

Atividades de IESC de outras áreas
0,25 pontos por atividade

Máximo 4,0 pontos
	12
	
	
	
	

	
	
	13
	
	
	
	

	
	
	14
	
	
	
	

	
	
	15
	
	
	
	

	
	
	16
	
	
	
	



c) Tempo de atuação profissional no SUS – pontuação máxima: 6 pontos

	Atividade
	Valor da pontuação
	Número do anexo
	Breve descrição da atividade desenvolvida
	Período/ano da atividade
	Pontuação por atividade[footnoteRef:6] [6:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 

	Pontuação do candidato[footnoteRef:7] [7:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 


	Experiência profissional

(Tempo de trabalho no SUS)
	0,5 pontos por ano

Máximo 6,0 pontos
	17
	
	
	
	

	
	
	18
	
	
	
	

	
	
	19
	
	
	
	

	
	
	20
	
	
	
	




d) Experiência docente em educação em serviço no SUS (mínimo de 20 horas por curso) (se necessário acrescente mais linhas à tabela) (serão considerados somente os cinco últimos anos)[footnoteRef:8] – pontuação máxima: 8 pontos [8:  Não serão consideradas experiências como participantes/aluno/discente.] 


	Atividade
	Valor da pontuação
	Número do anexo
	Breve descrição da atividade desenvolvida
	Período/ano da atividade
	Pontuação por atividade[footnoteRef:9] [9:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 

	Pontuação do candidato[footnoteRef:10] [10:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 


	Experiencia como facilitador/docente em educação em serviço/educação permanente em saúde com carga horária de no mínimo 20 horas
(não serão consideradas experiências como participantes/aluno/discente)
	1,0 ponto por atividade

Máximo 8,0 pontos
	21
	
	
	
	

	
	
	22
	
	
	
	

	
	
	23
	
	
	
	

	
	
	24
	
	
	
	




e) Qualificação (à exceção de cursos de pós-graduação, serão considerados somente os cursos realizados nos cinco últimos anos) (se necessário acrescente mais linhas à tabela) – pontuação máxima: 14 pontos

	Atividade
	Valor da pontuação
	Número do anexo
	Nome/título da atividade de qualificação
	Período/ano da atividade
	Pontuação por atividade[footnoteRef:11] [11:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 

	Pontuação do candidato[footnoteRef:12] [12:  PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO AVALIADOR.] 


	Doutorado
	2,00 pontos por doutorado relacionado à preceptoria, docência, educação, ensino na saúde, saúde coletiva e/ou interprofissionali-dade

0,5 pontos por doutorado em outras áreas

Máximo 2,0 pontos
	25
	
	
	
	

	
	
	26
	
	
	
	

	
	
	27
	
	
	
	

	
	
	28
	
	
	
	

	
	
	29
	
	
	
	

	Mestrado
	Profissional
3,0 pontos por mestrado relacionado à preceptoria, docência, educação, ensino na saúde, saúde coletiva e/ou interprofissionalidade

0,5 pontos por mestrado em outras áreas

Máximo 3.0 pontos
	30
	
	
	
	

	
	
	31
	
	
	
	

	
	
	32
	
	
	
	

	
	
	33
	
	
	
	

	
	Acadêmico
2,00 pontos por mestrado relacionado à preceptoria, docência, educação, ensino na saúde, saúde coletiva e/ou interprofissionali-dade

0,5 pontos por mestrado em outras áreas

Máximo 2,0 pontos
	34
	
	
	
	

	
	
	35
	
	
	
	

	
	
	36
	
	
	
	

	
	
	37
	
	
	
	

	Especialização
	1,0 pontos por curso relacionado à preceptoria, docência, educação, ensino na saúde, saúde coletiva e/ou interprofissionali-dade

0,25 pontos para cursos em outras áreas

Máximo 2.0 pontos
	38
	
	
	
	

	
	
	39
	
	
	
	

	
	
	40
	
	
	
	

	
	
	41
	
	
	
	

	
	
	42
	
	
	
	

	Curso de aperfeiçoamento de no mínimo de 180 horas
	1,0 ponto por curso relacionado à preceptoria, docência, educação, ensino na saúde, saúde coletiva e/ou interprofissionali-dade

0,25 ponto para cursos em outras áreas

Máximo 2.0 pontos
	43
	
	
	
	

	
	
	44
	
	
	
	

	
	
	45
	
	
	
	

	
	
	46
	
	
	
	

	
	
	47
	
	
	
	

	
	
	48
	
	
	
	

	Curso de curta duração de no mínimo de 20 horas
	0,5 pontos por curso relacionado à preceptoria, docência, educação, ensino na saúde, saúde coletiva e/ou interprofissionali-dade

Máximo 2.0 pontos
	49
	
	
	
	

	
	
	50
	
	
	
	

	
	
	51
	
	
	
	

	
	
	52
	
	
	
	


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CAMPOS A SEREM PREENCHIDOS EXCLUSIVAMENTE PELA EMSP, RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO DO PET-SAÚDE EQUIDADE 2024/2026


Avaliação pela EMSP, responsável pela Seleção do PET- Saúde equidade 2024/2026.


	Nome do avaliador(a)
	Assinatura
	Data da avaliação

	
	
	

	
	
	

	
	
	




	Nota final
	

	Situação final
	(   ) classificado                      (   ) desclassificado por 



[image: ][image: ]Escola Municipal de Saúde Pública
6ª Avenida, área 58, Setor Leste Vila Nova – Goiânia – GO – CEP 74.645-080 – 3524-1165 / 3524-1152.
E-mail: emspgoiania@gmail.com
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